



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie.”

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich”

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

## **Realizacja operacji zgłoszonej przez partnera Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich (Wielkopolska Organizacja Turystyczna z siedzibą w Poznaniu) w ramach Planu Operacyjnego na lata 2020-2021 Centrum Doradztwa Rolniczego w Brwinowie w zakresie Jednostki Centralnej KSOW.**

Operacja partnera pn. „Współpraca i dobre praktyki szansą na rozwój obszarów wiejskich” ma na celu wymianę wiedzy i doświadczeń pomiędzy podmiotami branży agroturystycznej. Uczestnicy projektu mają zdobyć wiedzę, jak efektywnie zarządzać swoim przedsięwzięciem, jakie stosować rozwiązania marketingowe, mają poznać najlepsze wzorce, które będą mogli wdrożyć w dowolnym stopniu również w prowadzonej przez siebie działalności.

Przewidywanym efektem będzie wydanie 1000 egzemplarzy publikacji najlepszych praktyk stanowiących przedstawienie profesjonalnych i kompleksowych ofert turystycznych związanych z biznesem turystycznym i agroturystycznym. Projekt przyczyni się do upowszechniania wiedzy dotyczącej zarządzania projektami z zakresu rozwoju obszarów wiejskich oraz zainteresowania mieszkańców projektami grantowymi, a co za tym idzie - oddolnymi inicjatywami. Kolejnym efektem będzie aktywizacja mieszkańców obszarów wiejskich, która powinna skutkować większym zainteresowaniem małymi projektami/grantami, co w konsekwencji przyczyni się do podniesienia jakości realizacji Programu. Natomiast długoterminowe efekty to poprawa atrakcyjności turystycznej województw, które będą kojarzone z wysoką jakością oraz przystępnością usług turystycznych na obszarach wiejskich. Innym efektem realizowanego projektu będzie poprawa samego wizerunku biznesu na wsi, połączonym ze zwiększeniem dochodów z gospodarstw turystycznych i agroturystycznych, co w pewnym sensie jest podniesieniem jakości i dobrobytu życia na wsi, a z drugiej strony walką z bezrobociem.

Operacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Schematu II Pomocy Technicznej „Krajowa Sieć Obszarów Wiejskich” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Instytucja Zarządzająca Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi.